

Dodatok č. 2

k zmluve o dielo

č. ZoD objednávateľa : 614/6131/2008

č. ZoD zhotoviteľa : 93/2008/08411/S/R

uzatvorenej dňa 26. 8. 2008 na zhotovenie stavby :

„CESTA I/51 LEVICE – križovatka, KNL“

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ :

Názov : **Slovenská správa ciest**
Sídlo : Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Právna forma : Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005, zmenenú rozhodnutím MDPT SR č.100 z 11. mája 2006
Štatutárny orgán : **Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ SSC Bratislava**
Osoba oprávnená uzatvoriť zmluvu : **Ing. Viliam Žák, riaditeľ SSC IVSC Bratislava**
Sídlo : Miletičova 19, 820 05 Bratislava 25
IČO : 00 33 28
DIČ : 2021067785
IČ DPH : SK 2021067785
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000135433 / 8180

2. Zhotoviteľ :

Názov : **CESTY NITRA, a.s.**
Sídlo : Murgašova 6, 949 78 Nitra
Právna forma : akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sa, vložka číslo: 140 / N
V zastúpení : Ing. Jaroslav Jarábek, MBA, predseda predstavenstva
Ing. Ján Hyža, člen predstavenstva generálny riaditeľ,
riadne splnomocnený zástupca CESTY NITRA, a.s.
Ing. Petr Kvasnička, člen predstavenstva

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných/právnych:	Ing. Ján Hyža, generálny riaditeľ
- vo veciach technických/výrobných:	Ing. Juraj Cabadaj, technický námestník
	Ing. Pavol Trúnek, výrobný námestník
	Marián Jamrich, vedúci strediska Nitra

IČO : 34 128 344
DIČ : 2020410788
IČ DPH : SK 2020410788
Bankové spojenie : CALYON S.A, pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu : 102052207 / 8020

Vzájomnou dohodou zmluvných strán mení sa obsah tejto zmluvy č. 614/6131/2008; 93/2008/08411/S/R týmto dodatkom č. 2 v čl. 2.3 Cena diela nasledovne:

2.3 Cena diela

- sa mení na základe realizácie navyše prác mimo rozsahu zazmluvnených stavebných prác, ktoré boli vyvolané okolnosťami počas výstavby.

Cena vrátane dodatku č.1 bez DPH	686 753,7 EUR
Cena vrátane dodatku č.1 s DPH	817 236,90 EUR
Cena dodatku č.2 bez DPH	36 432,09 EUR
Cena dodatku č.2 s DPH	43 354,19 EUR
Cena celkom vrátane dodatku č.2 bez DPH	723 185,79 EUR
Cena celkom vrátane dodatku č.2 s DPH	860 591,09 EUR

4. Záverečné ustanovenia

Ostatné ustanovenia ZoD, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom, zostávajú bez zmeny v platnosti. Tento dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD č. 614/6131/2008; 93/2008/08411/S/R a bol vyhotovený v štyroch exemplároch, z toho 2x pre objednávateľa a 2x pre zhotoviteľa.

Dodatok nadobudne platnosť a účinnosť dňom jeho potvrdenia zmluvnými stranami

Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 2 je:

rekapitulácia rozpočtu čerpania:	1 x A4
rozpočet:	9 x A4
stanovisko projektanta :	1 x A4

Objednávateľ:

Bratislava, dňa

Ing. Viliam Žák
riaditeľ SSC IVSC Bratislava

Zhotoviteľ:

Nitra, dňa 27. 07. 2009

Ing. Ján Hyža
generálny riaditeľ
člen predstavenstva a.s

CESTY NITRA, a.s.
Murgašova 6, 940 78 Nitra
generálne riaditeľstvo
IČO: 34 128 344
- 1 -

Rekapitulácia nákladov stavby

Stavba : Levice - Cesta I/51 Levice, križovatka KNL - Dodatok č.1, dopl. k Dodatku č.1, dopl. k cene č.1

24. 7. 2009

Objednávatel: Slovenská správa ciest IVSC Bratislava

Projektant: ISPO spol. s r.o. inžinierske siete

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

Spracoval: E. Bednár

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	HZS	NUS	Kompletačná činnosť	Pododávky
2008048B	Levice - Cesta I/51 Levice, križovatka KNL - Dodatok č.1, dopl. k cene č.1								
0013	101-00 Rekonštrukcia križovatky na ceste I/51-Do.1	9 815,29	1 864,91	11 680,20	9 815,29	0,00	0,00	0,00	0,00
0014	102-00 Rekonštrukcia miestnych komunikácií - Dod.1	3 386,92	643,51	4 030,43	3 386,92	0,00	0,00	0,00	0,00
0015	110-00 Dočasné dopravné značenie - Dod. č.1	4 394,16	834,89	5 229,05	4 394,16	0,00	0,00	0,00	0,00
0016	501-00 Cestná kanalizácia na ceste I/51 - Dod.č.1	10 571,00	2 008,49	12 579,49	10 571,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0017	502-00 Cestná kanalizácia na MK - Dod.1	1 742,51	331,08	2 073,59	1 742,51	0,00	0,00	0,00	0,00
0018	510-00 Preložka a ochrana vodovodu - Dod.1	2 158,76	410,16	2 568,92	2 158,76	0,00	0,00	0,00	0,00
0019	510-00 Preložka a ochr. vodovodu-armatúrna šachta	4 363,45	829,06	5 192,51	4 363,45	0,00	0,00	0,00	0,00

Projektové a prieskumné práce	0,00
Prevádzkové súbory	0,00
Stavebné objekty	36 432,09
Stroje	0,00
Umelecké diela	0,00
NUS	0,00
Ostatné náklady	0,00
Rezerva	0,00
Iné investície	0,00
NHIM	0,00
Prevádzkové náklady	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkom	36 432,09	6 922,10	43 354,19	36 432,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---------------	------------------	-----------------	------------------	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

Handwritten signature

Rozpočet s výkazom výmer

Stavba : Levice - Cesta I/51 Levice, križovatka KNL - Dodatok č.1, dopl. k cene č.1
 Objekt : 101-00 Rekonštrukcia križovatky na ceste I/51-Do.1
 Časť :

Dátum : 24.7.2009

Objednávateľ : Slovenská správa ciest IVSC Bratislava
 Zhotoviteľ : CESTY NITRA, a.s.
 Spracoval : E. Bednár

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Figúra	Výkaz výmer				

Práce a dodávky HSV

51 Komunikácie - Vybúranie a znovupoloženie obrubníkov							
1	221	113107145	Odstránenie podkladov alebo krytov, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m ² živých, o hr. vrstvy nad 200 do 250 mm	m ²	60,000	3,24	194,40
K1 (75,00*0,80) "Rozbitie asfaltu hr. 250 mm"					60,000		
2	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok z krajníkov alebo obrubníkov stojatých - 0,145 t	m	101,000	0,68	68,68
K2 75,00+26,00					101,000		
3	221	917862111	Osadenie chodníkového obrubníka betónového so zhotovením a zatrením škár cement. maltou stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. - (zn. II) do lôžka z betónu prostého rovnej značky	m	101,000	5,15	520,15
K2					101,000		
4	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	102,010	4,71	480,47
K2*1,01					102,010		
5	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. - (zn.II)	m ³	5,303	75,18	398,68
K5 101,00*0,35*0,15					5,303		
6	221	919731123	Zarovnanie stýcnej plochy podkladu alebo krytu pozdĺž vybúranej časti komunikácie alebo spevnenej plochy živých hr. nad 100 do 200 mm	m	75,000	1,22	91,50
K3 75,00					75,000		
7	221	919735115	Rezanie krytu alebo podkladu hĺbky asfaltového nad 200 do 250 mm	m	75,000	10,29	771,75
K3					75,000		
8	013	961043111	X Búranie základov alebo vybúranie otvorov prierezovej plochy nad 4 m ² v základoch, z betónu preloženého kameňom - 2,200 t	m ³	5,250	41,94	220,19
K4 75,00*0,35*0,20					5,250		
9	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny po suchu bez naloženia ale so zložením a s hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	61,115	1,45	88,62
10	006	979087201	Drvenie asfaltov	t	34,920	13,43	468,98
"Položka č.1"					34,920		
11	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúranych hmôt	t	61,115	3,93	240,18
12	006	979093512	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	26,195	13,43	351,80
14,645+11,550 "Položka č.2+č.8"					26,195		
13	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a letiská s krytom živým (822 2.7, 822 3.7, 822 5.7) akejkoľvek dĺžky objektu	t	31,500	0,43	13,55
31,500					31,500		
51 Komunikácie - Vybúranie a znovupoloženie obrubníkov							3 908,95
81 Rúrové vedenie - Nová žel.beť.doska na vodovdnej šachte							
14	271	894302162	Ostatné konštrukcie na rúrovom vedení zo železobetónu z cementu portlandského alebo troskoportlandského strop šacht vodovodných alebo kanalizačných zo železobetónu vodostavebného V 4 tr. - (zn. IV)	m ³	0,600	122,95	73,77
F1 2,00*2,00*0,15					0,600		
15	271	894503111	Debnenie konštrukcií na rúrovom vedení doskových stropov šacht akýchkoľvek rozmerov	m ²	3,760	6,59	24,78
(1,60*1,60)+(4*(2,00*0,15))					3,760		
16	271	894608112	Výstuž šacht z betonárskej ocele 10505	t	0,062	1 072,25	66,48
0,60*0,104					0,062		
17	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie (vodovod alebo kanalizácia) hĺbené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1 827 2.9) z rúr z plastických hmôt alebo sklolaminátových včítane drobných objektov v otvorenom výkope	t	1,591	5,23	8,32
1,591					1,591		
81 Rúrové vedenie - Nová žel.beť.doska na vodovdnej šachte							173,35
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
18	221	914001111	Osadenie a montáž cestných zvislých dopravných značiek na stĺpiky, stĺpy, konzoly alebo objekty	ks	11,000	12,37	136,07
K6 5+(3*2)					11,000		
19	404	4041354301	Stojan pre značku - stĺpik	Kus	11,000	36,12	397,32
K6					11,000		
20	404	4044575400	Tabuľky dopravné dodatkové E 3a	ks	3,000	41,37	124,11
3 "IP17a, IS17a, S21"					3,000		
21	404	4044540000	Značka dopravná príkazová reflexná AI C1	ks	2,000	49,12	98,24
2 "P7"					2,000		
22	MAT	4044571555	Značka dopravná informačná reflexná IS10 (3500*2500) - N.P.	kus	2,000	1 856,76	3 713,52
K7 1+1 "IS10 (3500*2500)"					2,000		
23	MAT	4044571556	Značka dopravná informačná reflexná IS10 (2500*2000) - N.P.	kus	1,000	1 263,73	1 263,73
K8 1 "IS10 2500*2000"					1,000		

Figúra

Výkaz výmer

9	Práce a dodávky HSV	
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 732,99
	<i>HSV Celkom</i>	9 815,29
	<u>Celkom</u>	<u>9 815,29</u>

C. M. L.

Rozpočet s výkazom výmer

Dátum 24.7.2009

Stavba : Levice - Cesta I/51 Levice, križovatka KNL - Dodatok č.1, dopl. k cene č.1
 Objekt : 102-00 Rekonštrukcia miestnych komunikácií - Dod.1
 Časť :

Objednávateľ : Slovenská správa ciest IVSC Bratislava
 Zhotoviteľ : CESTY NITRA, a.s.
 Spracoval : E. Bednár

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Figúra	Výkaz výmer				

Práce a dodávky HSV

51 Komunikácie - Vybúranie a znovupoloženie obrubníkov							
1	221	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m ² z betónu prostého, o hr. vrstvy nad 150 do 300 mm	m ²	65,400	10,44	682,78
		KK2	(54,00+55,00)*0,60				
					65,400		
2	221	113107145	Odstránenie podkladov alebo krytov, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m ² živičných, o hr. vrstvy nad 200 do 250 mm	m ²	65,400	3,24	211,90
		KK2					
					65,400		
3	221	113202111	Vytŕhanie obrúb, s vybúraním lôžka, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok z krajníkov alebo obrubníkov stojatých - 0,145 t	m	50,000	0,68	34,00
		KK1	50,00				
					50,000		
4	221	917862111	Osadenie chodnikového obrubníka betónového so zhotovením a zatrením škár cement. maltou stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. - (zn. II) do lôžka z betónu prostého rovnej značky	m	50,000	5,15	257,50
		KK1					
					50,000		
5	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	50,500	4,71	237,86
		KK1*1,01					
					50,500		
6	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. - (zn. II)	m ³	2,625	75,18	197,35
			50,00*0,35*0,15				
					2,625		
7	013	961043111	X Búranie základov alebo vybúranie otvorov prierezovej plochy nad 4 m ² v základoch, z betónu preloženého kameňom -2,200 t	m ³	3,500	41,94	146,79
		KK1*0,35*0,20					
					3,500		
8	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny po suchu bez naloženia ale so zložením a s hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	85,713	1,45	124,28
9	006	979087201	Drvenie asfaltov	t	38,063	13,43	511,19
			"Položka č.2"				
					38,063		
10	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	85,713	3,93	336,85
11	006	979093512	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	47,650	13,43	639,94
			32,70+7,25+7,70				
			"Položka č.1+3+7"				
					47,650		
12	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a letiská s krytom živičným (822 2.7, 822 3.7, 822 5.7) akejkoľvek dĺžky objektu	t	15,072	0,43	6,48
			15,072				
					15,072		
51 Komunikácie - Vybúranie a znovupoloženie obrubníkov							3 386,92
HSV Celkom							3 386,92
Celkom							3 386,92

Rozpočet s výkazom výmer

Dátum 24.7.2009

Stavba : Levice - Cesta I/51 Levice, križovatka KNL - Dodatok č.1, dopl. k cene č.1

Objednávateľ : Slovenská správa ciest IVSC Bratislava

Objekt : 110-00 Dočasné dopravné značenie - Dod. č.1

Zhotoviteľ : CESTY NITRA, a.s.

Časť :

Spracoval : E. Bednár

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Figúra	Výkaz výmer				

Práce a dodávky HSV

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
1	221	9140011115	Osadenie a montáž dočasnej cestnej zvislej dopravnej značky	zost.	153,000	12,85	1 966,05
		DDZ1	153,0004		153,000		
2	221	96600613251	Odstránenie a demontáž dočasnej dopravnej značky	zost.	153,000	4,84	740,52
		DDZ1			153,000		
3	221	9660061325	Prenájom DDZ + príslušenstva - N.P.	zost.	153,000	5,42	829,26
		DDZ1			153,000		
4	221	9660061326	Inžinierska činnosť, odborná pomoc, návrh úpravy organizácie cestnej premávky - N.P.	kus	153,000	5,61	858,33
		DDZ1			153,000		
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							4 394,16
HSV Celkom							4 394,16
<u>Celkom</u>							<u>4 394,16</u>



Rozpočet s výkazom výmer

Dátum 24.7.2009

Stavba : Levice - Cesta I/51 Levice, križovatka KNL - Dodatok č.1, dopl. k cene č.1

Objednávateľ : Slovenská správa ciest IVSC Bratislava

Objekt : 501-00 Cestná kanalizácia na ceste I/51 - Dod.č.1

Zhotoviteľ : CESTY NITRA, a.s.

Časť :

Spracoval : E. Bednár

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Figúra	Výkaz výmer				

Práce a dodávky HSV

81.1 SO 501-00 Kanalizácia - práce navyč (list v SD č:106412)							
1	221	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m ² z betónu prostého, o hr. vrstvy nad 150 do 300 mm	m ²	369,150	10,44	3 853,93
			191,00*1,40 "Stoka A + stoka B"				267,400
			92,50*1,10 "Kanalizačné prípojky"				101,750
		F1	Súčet				369,150
2	221	113107145	Odstránenie podkladov alebo krytov, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m ² živičných, o hr. vrstvy nad 200 do 250 mm	m ²	101,750	3,24	329,67
		F1	267,400				101,750
3	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	243,794	8,40	2 047,87
4	221	979084219	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu Priplatok k cene za každý ďalší aj započatých 5 km t nad 5 km	t	121,897	0,88	107,27
5	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	243,794	3,93	958,11
6	006	979087201	Drvenie asfaltov	t	59,219	13,43	795,31
			59,219				59,219
7	006	979093512	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	184,575	13,43	2 478,84
			184,575				184,575

81.1 SO 501-00 Kanalizácia - práce navyč (list v SD č:106412)

HSV Celkom

10 571,00

10 571,00

Celkom

10 571,00

Rozpočet s výkazom výmer

Stavba : Levice - Cesta I/51 Levice, križovatka KNL - Dodatok č.1, dopl. k cene č.1

Objekt : 502-00 Cestná kanalizácia na MK - Dod.1

Časť :

Dátum : 24.7.2009

Objednávateľ : Slovenská správa ciest IVSC Bratislava

Zhotoviteľ : CESTY NITRA, a.s.

Spracoval : E. Bednár

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Figúra	Výkaz výmer				
Práce a dodávky HSV							
82 502-00 Cestná kanalizácia na miestnych komunikáciách - Predĺženie kanalizácie							
1	221	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m ² z betónu prostého, o hr. vrstvy do 150 mm	m ²	14,400	5,04	72,58
		B1	1,20*12,00	14,400			
2	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m ² živých, o hr. vrstvy do 50 mm	m ²	57,600	0,89	51,26
		B1*4	4*50mm - Odstránenie asfaltu hr.200mm"	57,600			
3	001	132201201	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, s príp. nutným prehodnením výkopu na vzdialenosť do 3 m vo výkopisku, s prehodnením výkopu na príhľadom teréne na vzdialenosť do 5m od pozdĺžnej osi rýhy alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 3 do 100 m ³	m ³	19,200	6,89	132,29
		F1	12,00*0,80*2,00	19,200			
4	001	132201209	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, s príp. nutným prehodnením výkopu na vzdialenosť do 3 m vo výkopisku, s prehodnením výkopu na príhľadom teréne na vzdialenosť do 5m od pozdĺžnej osi rýhy alebo s naložením výkopu na dopravný prostriedok Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	m ³	19,200	0,45	8,64
		F1		19,200			
5	001	151101102	Paženie Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie pre všetky šírky rýh príložné pre akúkoľvek medzerovitosť, hĺbky do 4 m	m ²	48,000	3,12	149,76
		F2	2*12,00*2,00	48,000			
6	001	151101112	Odstránenie paženia a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie s uložením materiálu na vzdialenosť do 3 m od kraja výkopu príložné, hĺbky do 4 m	m ²	48,000	1,31	62,88
		F2		48,000			
7	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m	m ³	19,200	1,52	29,18
		F1		19,200			
8	001	162701109	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia Priplatok k cene za každých ďalších aj započatých 1000 m nad 10 000 m	m ³	230,400	0,24	55,30
		F1*12		230,400			
9	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	19,200	0,27	5,18
		F1		19,200			
10	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	13,808	1,99	27,48
		F5	F1-(F3+F4)	13,808			
11	583	5833714700	Štrkopiesok 0-16 UN	l	25,833	8,93	230,69
		F5*1,8709		25,833			
12	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 alebo materiálom pripraveným pozdĺž výkopu, pre akúkoľvek mieru zhutnenia bez prehodnenia sypaniny	m ³	3,952	7,01	27,70
		F4	(12,00*0,80*0,50)-(12,00*3,14*0,15*0,15)	3,952			
13	001	175101109	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 alebo materiálom pripraveným pozdĺž výkopu, pre akúkoľvek mieru zhutnenia Priplatok k cene za prehodnenie sypaniny	m ³	3,952	3,77	14,90
		F4		3,952			
14	583	5833118300	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	m ³	3,952	16,14	63,79
		F4		3,952			
15	001	181101102	Povrchové úpravy terénu Úprava pláne vyrovnaním výškových rozdielov v zárezoch /1/, alebo na násypoch /2/ v hornine 1 až 4 so zhutnením	m ²	9,600	0,35	3,36
			12,00*0,80	9,600			
16	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	1,440	23,07	33,22
		F3	12,00*0,80*0,15	1,440			
17	271	871383121	Montáž kanalizačného potrubia z korugovaných rúr-PVC-U s tesniacim gumovým krúžkom v sklone do 20 st DN 300 mm	m	12,000	0,81	9,72
		F6	12,00	12,000			
18	286	2861105300	PVC-U rúra kan. korugovaná hrdľovaná k DN 300 x 6000	ks	2,186	88,74	193,99
			12,00/6*1,093	2,186			
19	286	2864201410	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	2,030	18,59	37,74
			(1+1)*1,015	2,030			
20	271	877373122	Montáž tvaroviek na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom v otvorenom výkope presuviek DN 300	ks	2,000	2,37	4,74
		F7	1+1	2,000			
21	286	2862304300	Korugované tvarovky PVC-U spojka k-DN 300/priem 315	ks	2,030	22,69	46,06
			F7*1,015	2,030			

Figúra

Výkaz výmer

Práce a dodávky HSV

22	271	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	12,000	1,95	23,40
			F6		12,000		
23	013	971042241	Vybúranie otvorov v betónových priečkach a stenách základových a nadzákladových plochy do 0,0225 m ² , hr. do 300 mm -0,015 t	ks	2,000	5,15	10,30
			1+1 "Napojenie v šachte"		2,000		
24	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny po suchu bez naloženia ale so zložením a s hrubým urovňaním na vzdialenosť do 1 km	t	8,915	1,45	12,93
25	006	979087201	Drvenie asfaltov	t	5,645	13,43	75,81
			5,645		5,645		
26	221	979087230	Poplatok na skládke za nevhodnú zeminu	m ³	19,200	6,79	130,37
			F1		19,200		
27	006	979093512	Drvenie stavebného odpadu z demolácii (bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	3,255	13,43	43,71
			3,255		3,255		
28	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie (vodovod alebo kanalizácia) hĺbené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1 827 2.9) z rúr z plastických hmôt alebo sklolaminátových včítane drobných objektov v otvorenom výkope	t	35,474	5,23	185,53
			35,474		35,474		
82			502-00 Cestná kanalizácia na miestnych komunikáciách - Predĺženie kanalizácie				1 742,51
			HSV Celkom				1 742,51
			Celkom				1 742,51



Rozpočet s výkazom výmer

Dátum 24.7.2009

Stavba : Levice - Cesta I/51 Levice, križovatka KNL - Dodatok č.1, dopl. k cene č.1

Objednávateľ : Slovenská správa ciest IVSC Bratislava

Objekt : 510-00 Preložka a ochrana vodovodu - Dod.1

Zhotoviteľ : CESTY NITRA, a.s.

Časť :

Spracoval : E. Bednár

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Figúra	Výkaz výmer				

Práce a dodávky HSV

81.2 510-00 Preložka a ochrana vodovodu-predĺženie vodovodu LT DN200-dopl.č.1							
1	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 alebo materiálom pripraveným pozdĺž výkopu, pre akúkoľvek mieru zhutnenia bez prehodenia sypaniny	m3	4,608	7,01	32,30
F1 (12,50*1,00*0,40)-(12,50*3,14*0,10*0,10)					4,608		
2	001	175101109	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 alebo materiálom pripraveným pozdĺž výkopu, pre akúkoľvek mieru zhutnenia Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	4,608	3,77	17,37
F1					4,608		
3	583	5833118300	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	m3	4,608	16,14	74,37
F1					4,608		
4	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,875	23,07	43,26
F2 12,50*1,00*0,15					1,875		
5	271	851351121	Montáž potrubia z rúr liatinových tlakových hrdlových v otvorenom výkope DN 200	m	12,500	5,75	71,88
F3 12,50					12,500		
6	552	5525113000	Rúra liatinová tlaková hrdlová D 200 mm	m	12,625	53,77	678,85
F3*1,01					12,625		
7	271	857351121	Montáž liatinových tvaroviek na potrubí liatinovom tlakovom jednoosových na potrubí z rúr hrdlových, v otvorenom výkope, v otvorenom kanáli alebo v šachte DN 200	ks	1,000	23,97	23,97
F4 1					1,000		
8	552	5525418PC	ULTRAGRIP-prechodová príruha DN 200	ks	1,010	349,50	353,00
1*1,01					1,010		
9	271	892351111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	12,500	0,33	4,13
F3					12,500		
10	271	892353111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	12,500	3,14	39,25
F3					12,500		
11	923	230200121	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 200	m	9,000	28,95	260,55
9,00					9,000		
12	MAT	283000001	Tesniace manžety - model "S" - typ 2	kus	2,000	109,51	219,02
1+1					2,000		
13	MAT	283000002	Křízne objímky "RACI", typ M,N	kus	18,000	15,17	273,06
(1+2)*6					18,000		
14	946	460490012	Vyrovnanie povrchu káblovej ryhy, rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	12,500	0,18	2,25
F5 12,50					12,500		
15	283	2830002001	Fólia modrá v m	m	12,500	0,11	1,38
F5					12,500		
16	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie (vodovod alebo kanalizácia) hĺbené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1 827 2.9) z rúr z plastických hmôt alebo sklolaminátových včítane drobných objektov v otvorenom výkope	t	12,260	5,23	64,12
81.2 510-00 Preložka a ochrana vodovodu-predĺženie vodovodu LT DN200-dopl.č.1							
HSV Celkom							2 158,76
Celkom							2 158,76
Celkom							2 158,76

Rozpočet s výkazom výmer

Dátum 24.7.2009

Stavba : Levice - Cesta I/51 Levice, križovatka KNL - Dodatok č.1, dopl. k cene č.1

Objednávateľ : Slovenská správa ciest IVSC Bratislava

Objekt : 510-00 Preložka a ochr. vodovodu-armatúrna šachta

Zhotoviteľ : CESTY NITRA, a.s.

Časť :

Spracoval : E. Bednár

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Figúra	Výkaz výmer				

Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce							
1	001	1111055V	Vytýčenie vodovodnej armatúrnej šachty - N.P.	kus	1,000	18,26	18,26
					1,000		
2	001	131201101	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov, okrem zárezov so šikmými stenami pre podzemné vedenie, s urovnaním dna do predpísaného profilu a spádu, s prípadným nutným premiestnením výkopu na príslušnom teréne na vzdialenosť do 3 m od okraja jamy, alebo s naložením na dopravný prostriedok v hĺbke 3 do 100 m3	m3	32,256	5,43	175,15
					F1 4,20*3,20*2,40 32,256		
3	001	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov, okrem zárezov so šikmými stenami pre podzemné vedenie, s urovnaním dna do predpísaného profilu a spádu, s prípadným nutným premiestnením výkopu na príslušnom teréne na vzdialenosť do 3 m od okraja jamy, alebo s naložením na dopravný prostriedok Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	10,741	0,60	6,44
					F1*0,333 10,741		
4	001	161101101	Premiestnenie výkopu Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia do dopravnej nádoby, avšak s vyprázdnením dopravnej nádoby na hromadu, alebo do dopravného prostriedku horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	m3	10,741	1,61	17,29
					F1*0,333 10,741		
5	001	167101101	Nakladanie, vykladanie a prekladanie neufahleho výkopku nakladanie výkopku, množstvo do 100 m3, z hornín 1 až 4	m3	13,500	2,94	39,69
					F5 F1-F4 13,500		
6	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m3	13,500	0,27	3,65
					F5 13,500		
7	001	171201299	Poplatok za uloženie zeminy na skládky - N.P.	m3	13,500	6,79	91,67
					F5 13,500		
8	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1až 4 alebo materiálom, uloženým vo vzdialenosti do 30 m od vonkajšieho kraja objektu, pre akúkoľvek mieru zhutnenia bez prehodenia sypaniny	m3	18,756	12,50	234,45
					F4 F1-(3,00*2,00*2,25) 18,756		
9	001	175101209	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1až 4 alebo materiálom, uloženým vo vzdialenosti do 30 m od vonkajšieho kraja objektu, pre akúkoľvek mieru zhutnenia Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	18,756	4,38	82,15
					F4 18,756		
10	001	181101102	Povrchové úpravy terénu Úprava pláne vyrovnaním výškových rozdielov v zárezoch I/I, alebo na násypoch I/I v hornine 1 až 4 so zhutnením	m2	13,440	0,35	4,70
					4,200*3,200 13,440		
							673,45
4 Vodorovné konštrukcie							
11	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	m3	2,016	23,07	46,51
					F2 4,20*3,20*0,15 2,016		
12	271	452311131	Podkladové a zabezpečovacie konštrukcie murované na maltu cementovú MC 10 Podkladové a zabezpečovacie konštrukcie z betónu z cementu portlandského alebo troskoportlandského v otvorenom výkope dosky z prostého (1) betónu alebo železobetónu (2) pod potrubie, stoky a drobné objekty, z betónu tr. - (zn. II)	m3	1,404	82,52	115,86
					F3 3,60*2,60*0,15 1,404		
13	271	452351101	Debnenie podkladových a zabezpečovacích konštrukcií v otvorenom výkope dosiek alebo sedlových lôžok pod potrubím, stokami a drobnými obj.	m2	1,419	6,53	9,27
					(2*3,60*0,15)+(2,260*0,15) 1,419		
14	271	452368113	Výstuž podkladových dosiek, blokov alebo podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10505	t	0,093	1 019,12	94,78
					5,641*7,00*2,35/1000 "KARI rohož 6,00*6,00*6 - veľkosť siete 7000*2450mm" 0,093		
							266,42
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
15	011	610411121	Úpravy povrchu vnútorné X Cementovanie (náterom) mliekom z bežného šedého cementu jednonásobné	m2	23,640	0,30	7,09
					F (2*2,00*1,80)+(2*3,00*1,80)+(2,00*3,00-(0,60*0,60)) 23,640		
16	271	617451501	Vnútorné úpravy povrchov šachiet z vodotesnej cementovej malty potery dna šachiet hr. 20 mm, hladené hladidlom oceľovým	m2	6,000	5,59	33,54
					3,00*2,00 6,000		
17	271	617452101	Vnútorné úpravy povrchov šachiet z vodotesnej cementovej malty omietky sten šachiet štvor a viachranných, hladené hladidlom dreveným	m2	18,000	5,91	106,38
					(2*2,00*1,80)+(2*3,00*1,80) 18,000		
18	271	617454101	Vnútorné úpravy povrchov šachiet z vodotesnej cementovej malty stropov šachiet, hladené hladidlom dreveným	m2	5,640	6,72	37,90
					3,00*2,00-(0,60*0,60) 5,640		
19	011	631315311	X Mazanina z betónu prostého (z kameniva) hladená dreveným hladítkom hr. nad 120 do 240 mm, tr. B 7,5 (zn. 0)	m3	1,500	93,28	139,92

Figúra

Výkaz výmer

Práce a dodávky HSV

F6			3,00*2,00*0,25			1,500			
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						324,83
8			Rúrové vedenie						
20	271	893142111	Šachty armatúrne murované z tehál vápennopieskových, kyselinovzdorných so stropom z dielcov, vnútornej pôdorysnej plochy nad 3,50 do 4,50 m ²	kus	1,000		2 400,26		2 400,26
			1					1,000	
21	MAT	5932110300	Preklad železobetónový RZP 4/10 239x14x14	kus	17,170		16,93		290,69
			17*1,01				17,170		
22	MAT	3118630200	Rebrík L 40x40x5 dl 1700 mm	kus	1,000		35,19		35,19
			1					1,000	
23	MAT	3118630201	Mrežka 300*300mm	kus	1,000		9,24		9,24
			1					1,000	
24	MAT	3118630203	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x4,5x500	kus	2,000		4,62		9,24
			1+1					2,000	
25	271	894302152	Ostatné konštrukcie na rúrovom vedení zo železobetónu z cementu portlandského alebo troskoportlandského strop šachiet vodovodných alebo kanalizačných zo železobetónu vodostavebného V 4 tr. B 10 (zn. III)	m3	0,233		89,13		20,77
			1,55*0,75*0,20					0,233	
26	271	894503111	Debnenie konštrukcii na rúrovom vedení doskových stropov šachiet akýchkoľvek rozmerov	m2	0,840		6,59		5,54
			0,60*1,40					0,840	
27	271	894607112	Výstuž šachiet z betonárskej ocele 10 425	t	0,024		1 053,25		25,28
			0,233*0,104				0,024		
28	271	899104111	Osadenie poklopov liatinových a ocelových vrátane rámov hmotnosti nad 150 kg	kus	1,000		13,53		13,53
			1					1,000	
29	MAT	5524311000	Poklop ťažký štvorcový s rámom 600 x 600	kus	1,000		103,57		103,57
			1					1,000	
8			Rúrové vedenie						2 913,31
99			Presun hmôt HSV						
30	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie (vodovod alebo kanalizácia) hĺbené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1 827 2.9) z rúr z plastických hmôt alebo sklolaminátových včítane drobných objektov v otvorenom výkope	t	35,457		5,23		185,44
			35,457					35,457	
99			Presun hmôt HSV						185,44
			HSV Celkom						4 363,45
			Celkom						4 363,45